
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/1492 

ze dne 12. října 2020 

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou mezi 
Evropskou unií a Švýcarskou konfederací o propojení jejich systémů obchodování s emisemi 

skleníkových plynů, pokud jde o přijetí společných provozních postupů 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 192 odst. 1 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda mezi Evropskou unií a Švýcarskou konfederací o propojení jejich systémů obchodování s emisemi 
skleníkových plynů (1) (dále jen „dohoda“) byla Unií uzavřena rozhodnutím Rady (EU) 2018/219 (2) a vstoupila 
v platnost dne 1. ledna 2020. 

(2) Podle dohody může smíšený výbor zřízený dohodou (dále jen „smíšený výbor“) přijmout rozhodnutí o společných 
provozních postupech vypracovaných správcem švýcarského registru a ústředním správcem Unie, které se týkají 
technických a jiných záležitostí nezbytných pro fungování propojení, přičemž se zohlední priority vnitrostátních 
právních předpisů. Společné provozní postupy nabývají účinnosti poté, co byly přijaty rozhodnutím smíšeného 
výboru. 

(3) Smíšený výbor má vypracované společné provozní postupy přijmout během svého třetího zasedání, které se bude 
konat v roce 2020. 

(4) Je vhodné stanovit postoj, který má být v rámci smíšeného výboru jménem Unie zaujat, neboť společné provozní 
postupy budou pro Unii závazné. 

(5) Přijetí společných provozních postupů představuje důležitý prvek související s prováděním dohody, jelikož určuje 
provozní postupy pro funkčnost propojení, jež musí obě strany dodržovat. 

(6) Je vhodné, aby smíšený výbor v souladu s dohodou sestavil pracovní skupinu, která bude smíšenému výboru 
nápomocna v jeho funkcích podle dohody, pokud jde o vypracování technických pokynů k zajištění řádného 
provádění dohody, včetně technických či jiných záležitostí nezbytných pro fungování propojení, přičemž zohlední 
priority vnitrostátních právních předpisů. Členy pracovní skupiny by měli být přinejmenším správce švýcarského 
registru a ústřední správce Unie. 

(7) Postoj Unie v rámci smíšeného výboru by proto měl vycházet z návrhu rozhodnutí smíšeného výboru, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat na třetím zasedání smíšeného výboru zřízeného Dohodou mezi Evropskou unií 
a Švýcarskou konfederací o propojení jejich systémů obchodování s emisemi skleníkových plynů, pokud jde o přijetí 
společných provozních postupů a o sestavení pracovní skupiny podle čl. 12 odst. 5 dohody, vychází z návrhu rozhodnutí 
smíšeného výboru (3). 

(1) Úř. věst. L 322, 7.12.2017, s. 3. 
(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2018/219 ze dne 23. ledna 2018 o uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Švýcarskou konfederací 

o propojení jejich systémů obchodování s emisemi skleníkových plynů (Úř. věst. L 43, 16.2.2018, s. 1). 
(3) Viz dokument ST 10831/20 http://register.consilium.europa.eu 

CS Úřední věstník Evropské unie L 343/14                                                                                                                                       16.10.2020   

http://register.consilium.europa.eu


Drobné změny návrhu rozhodnutí smíšeného výboru mohou zástupci Unie ve smíšeném výboru odsouhlasit bez dalšího 
rozhodnutí Rady. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Lucemburku dne 12. října 2020.  

Za Radu 
předseda 

J. BORRELL FONTELLES     

CS Úřední věstník Evropské unie 16.10.2020                                                                                                                                       L 343/15   


	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1492 ze dne 12. října 2020 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou mezi Evropskou unií a Švýcarskou konfederací o propojení jejich systémů obchodování s emisemi skleníkových plynů, pokud jde o přijetí společných provozních postupů (Text s významem pro EHP) 

